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 ٨٤٣٧٦ 
  العشرات   المئات   الألوف     
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١٦  
  :  لم يبق إلا يوم واحد " الكلمة التي فيها مد هي  "
 يوم د واحد  ج لم ب يبق   أ

  

١٧  
  :   وهو ، طريق ، العمل " الترتيب الصحيح لهذه الكلمات : " المستقبل ، عبادة ،  

  أ
وهو المستقبل العمل 

 طريق العبادة 
 ب

طريق العمل عبادة 
 المستقبل

 ج
العمل عبادة وهو 

 طريق المستقبل 
 د

عبادة المستقبل وهو 
 طريق العمل 

  

١٨  
  :   ــفِينَة ....حرف السين الذي يناسب بداية  الكلمة  التالية :   

 سُ  د ـس ـُ ج سَـ ب سِ   أ
  

١٩  
  :  عندما نحول كلمة " رجَُل " إلى معرفة فإننا نقول

 رجَِال  دالرَّجُل                                جرَجُلان                        بأرَجُل                                        أ
 
  

٢٠  
  " العِبرة " : مَعْنىَ كَلِمَةُ  

  السخرية والاستهزاء   د  الكلام المضحك   ج  والدرس العِظة    ب  الكلام الجميل   أ
  

٢١  
  نوع الهمزة في كلمة  " اكتمل " : 

  وصل  همزة  د  متطرفةهمزة   ج  متوسطة همزة   ب  همزة قطع  أ
  

٢٢  
  " رجع الحجاج غير حاج واحد "   يُسمى هذا الأسلوب : 

  أسلوب استفهام   دأسلوب  أمر                       جأسلوب استثناء                       بأسلوب  تعجب                 أ
  
  

٢٣  
  ) :   قوي(    ضد كلمة 

 خفيف  د غليظ ج ضعيف بشديد                    أ
 

٢٤  
  : " اختار الحرف المناسب لإكمال الكلمة التالية    " ميا...

 ت د هـ ج ة ب ه  أ
  

٢٥  
  : كلمة   "  موز "  تبدأ بحرف  

 ز د م ج و ب ن  أ



   

  

٢٦  
  : هي  )  طيارا  (  الحركة التي تسبق حرف المد في كلمة  

 الشدة مع الفتحة  د الضمة  ج الكسرة ب الفتحة   أ
  

٢٧  
  : اسم الإشارة المناسب لكلمة ( سبورة ) هو  

ن د هذه  ج هاذان ب                                     هذا  أ  ها
 
  

٢٨  
  :   اسْمُ الْمَكَانِ مِن الْفِعْلِ (  نَـزَلَ  ) 

زلٌِ   ب  يَـنْزلُِ   أ   نِزاَلٌ   د  مَنْزلٌِ   ج  َ
  

٢٩  
  المعنى الصحيح لكلمة (صنعا ) هو : 

  جميع ما سبق   د  عملا   ج  قولا   بفكرة                                  أ
  

٣٠  
قِْيمِ المنَُاسِبَةِ :   لأزَْهَارمَا أَجمَْلَ ا   (....) عَلاَمَةُ الترَّ

  ( . )  نقُطَة  د  فاَصِلَة ( ، )   ج  اسْتِفهَام ( ؟ )  ب  تَـعَجُب ( ! )   أ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 رياضيات الثالث الابتدائي(اختبار )

 

كان ارتفاع كل طابق  متًرا، كم عدد طوابقه إذا 27مبنى ارتفاعه  :1

 ؟أمتار 3فيه 

 

 9 أ

 7 ب

 3 ج

 5 د

 

 :هي 7=  10÷  70ها لأتحقق من أن: المسألة التي أحل  :2

 

 =     7 -10 أ

 = 7× 70 ب

 =    10×  7 ج

 = 10+  7 د

 

ريالًا، إذا  80ريالًا، ويرغب في شراء لعبة ثمنها  32مع خالد  :3

كم أسبوع يستطيع أن يشتري ريالات، فبعد 8وفر كل أسبوع 

 ؟اللعبة

 

 4 أ

 5 ب

 6 ج

 10 د

 :بـ ما طول الإطار الخارجي لشكليسمى  :4

 

 المساحة أ

 المحيط ب

 السعة ج

 الكتلة د

 :كجم من الحديد 1كجم من الإسفنج           1 :5

 

  > أ

 < ب

  = ج

  الإسفنج ليس له كتلة د

 

 اريالًا، وقد كان معك أمس ربع هذا العدد زائدً 20معك اليوم   :6

 مس؟بالأكم كان معك فاثنين، 

                                                 

  5 أ

  7 ب

  9 ج

  10 د

 

 المبلغ فإن ريالات ١٠ فئة من نقدية أوراق ١٠إذا كان مع أحمد  :7

 :هو بالريال أحمد مع الذي

 

 100 أ

 80 ب

 40 ج

 10 د

 

 القراءة فإن (١٢)عندما يلتقيان عقربي الساعات والدقائق عند الرقم  :8

 :هي الساعة لهذه الصحيحة

 

 االثانية عشر تمامً أ

 والربعالثانية عشر  ب

 ربعإلا الثانية عشر  ج

 الثانية عشر والنصف د

 



 رياضيات الثالث الابتدائي(اختبار )

 

 فإن متطابقة، قطع ٥ إلى مقسمة بيتزا من قطع ٤إذا أكل فهد  :9

 :يسمى البيتزا من المتبقية القطع يُمثل الذي الكسر

 

 نصف أ

 خمس ب

 ربع ج

 ثلث د

 

 :ا هو يوم الثلاثاء فإن يوم أمس هوإذا كان غدً :10

 

 الأحد أ

 الاثنين ب

 الأربعاء ج

 الخميس د

 

 :هو ٥٠٤ ،٥٤٠، ٤٠٥، ٤٥٠التالية: العدد الأكبر من الأعداد  :11

 

 450 أ

 405 ب

 540 ج

 504 د

 :يكتب (٧٠١)العدد  :12

 

 مئة وسبعة أ

 سبع مئة وعشرة ب

 مئة وسبعون ج

 سبع مئة وواحد د

 

 (...،...،14 ،11 ،8 ،5، 2) النمطفِي  التاليان العددان :13

 :هما

 

 18، 16 أ

 19، 16 ب

 19، 17 ج

 20، 17 د

 

 :هو هذا العدد ،400 إلى أقرب مئة بكون الناتج عدد عندما أقربه :14

 

 301 أ

 349 ب

 401 ج

 522 د

 

 وخمس مئة واثنان وأربعون يكتب العدد سبعة وتسعون ألفًا :15

 :بالصيغة القياسية

 

 97042 أ

 97500 ب

 97540 ج

 97542 د
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